
Решение по делу №399-кз/2016

Исх. 04-04/16214 от 03.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии:<…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

в присутствии представителей заказчика – ГУ-региональное отделение ФСС РФ по
Республике  Татарстан – <…> (доверенность<…>), <…> (доверенность <…>) в
присутствии представителей заявителя ООО «Ренакс» - <…> (доверенность <…>),
рассмотрев проведением внеплановой проверки в соответствии с частями 3 и 15
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) жалобу ООО
«Ренакс» на действия заказчика – ГУ-региональное отделение ФСС РФ по
Республике  Татарстан при проведении электронного аукциона
№0211100000116000202 на предмет: «Поставка в 2016 году противопролежневых
матрацев и подушек для обеспечения инвалидов (для субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих
организаций)»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

Извещение о проведении электронного аукциона №0211100000116000202 на
предмет: «Поставка в 2016 году противопролежневых матрацев и подушек для
обеспечения инвалидов (для субъектов малого предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих организаций)» было размещено на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов http://etp.zakazrf.ru 30.09.2016 года.

Начальная (максимальная) цена контракта —9 601 336,00руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчик неправомерно отклонил заявку на
участие в электронном аукционе.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласился, и сообщил, что при проведении электронного аукциона заказчик
действовал в соответствии с положениями Закона о контрактной системе..

Изучив материалы по данной закупке, Комиссия сочла жалобу необоснованной
ввиду следующего.

По доводу заявителя о том, что его заявка была неправомерно отклонена.

http://etp.zakazrf.ru/


Заявитель считает, что при рассмотрении заявок на участие в электронном
аукционе необоснованно была отклонена заявка ООО «Ренакс».

В соответствии с Протоколом №0211100000116000202 рассмотрения заявок на
участие в электронном аукционе от 20.10.2016 г. заявке участника ООО «Ренакс»
отказано в допуске к участию в эл. аукционе №0211100000116000202.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

 

 1. Признать жалобу ООО «Ренакс»   на действия комиссии заказчика – ГУ-
региональное отделение ФСС РФ по Республике  Татарстан при проведении
электронного аукциона №0211100000116000202 на предмет: «Поставка в 2016 году
противопролежневых матрацев и подушек для обеспечения инвалидов (для
субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных
некоммерческих организаций)», необоснованной.

2. Признать заказчика  -  ГУ-региональное отделение ФСС РФ по Республике 
Татарстан, нарушившим  требования пункта 2 части 1 статьи 64 Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Предписание об устранении нарушений требований действующего
законодательства Российской Федерации о контрактной системе заказчику - ГУ-
региональное отделение ФСС РФ по Республике  Татарстан не выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении должностных лиц, допустивших нарушение норм
законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 

Заместитель Председателя Комиссии:                                                        <…>

 

Члены Комиссии:                                                                                           <…>



 

                                                                                                                         <…>

  

 

 

 

 

 


